
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
Анулиран сертификат

X СОА22-ВК08-18323-[2]/10....
РЕГ. №

                                        

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. СОА22-ВК08-18323/12.12.2022

ОТНОСНО: Именуване на улица, находяща се в гр. София, район "Студентски", м.
"Витоша ВЕЦ - Симеоново" с името "проф. Иван Венедиков"

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с доклад с рег. № СОА22-ВК08-18323/12.12.2022 от Петко Горанов, кмет
на Столична община – район „Студентски“, относно именуване на улица, находяща се в гр.
София, район "Студентски", м. "Витоша ВЕЦ - Симеоново" с името "проф. Иван
Венедиков", съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от Правилника на Столичен общински
съвет за организацията и дейността на СОС, изразявам следното становище:

Съгласно чл.7, ал.1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти,
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на
територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата), докладите  и проекто-
решенията за именуване на безименни улици, които се внасят за разглеждане в СОС,
задължително трябва да съдържат:

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването;
2. Мотиви за предлаганото наименование;
3. Ограничителни осеви точки на улицата, за която се иска именуване;
4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински обект с

предложеното име.



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.  
 

От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в 
Наредбата са изпълнени, с оглед на което считам, че предложението е законосъобразно. 

Относно целесъобразността на същото следва да се има предвид, че писмените 
предложения до Столичния общински съвет, касаещи преименуване на общински обекти 
(улици) са свързани с подмяна на лични и други документи, с оглед на което предложенията 
трябва да изразяват съгласието на заинтересованите лица. 
  
 
С уважение, 

10.2.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
Заместник-кмет на Столична община
Направление "Култура, образование, спо...
Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  

 
 
Съгласувал, чрез АИССО, 
Биляна Генова,  
директор на дирекция „Култура”, 
дата: 08.02.2023   
 
Изготвил чрез АИССО: Ангел Иванов – гл. експерт  
в дирекция „Култура“ 
дата: 08.02.2023   
 
 



Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото се изпраща на адресите чрез СЕОС. Приложенията се съдържат в
интегриран файл.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
11.1.2023 г.

X СОА22-ВК08-18323-[1]/11....
ИЗХ. РЕГ. №

                                           

ДО

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към  № СОА22-ВК08-18323/12.12.2022 г.

ОТНОСНО: Становище във връзка с предложение за именуване на улица, находяща се в гр. София, район

„Студентски“, м. „Витоша ВЕЦ – Симеоново“ с името „проф. Иван Венедиков“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с доклад от кмета на район „Студентски“, рег. № СОА22-ВК08-18323/12.12.2022 г., с проект за

решение на СОС за именуване на улица, находяща се в гр. София, район „Студентски“, м. „Витоша ВЕЦ –

Симеоново“ с името „проф. Иван Венедиков“, с обхват от О.Т. 131 - О.Т. 160 - О.Т 132 до О.Т. 215, „Витоша ВЕЦ –

Симеоново“ по Частичен застроителен, регулационен и кадастрален план (ЧЗРКП), одобрен със Заповед № РД-09-

50-114/06.03.2000г. и ЧЗРКП, одобрен със Заповед № РД-09-50-580/31.10.1997 г., съобразно изискванията на чл.

68, ал. 3 от Правилника на Столичен общински съвет за организацията и дейността на СОС, изразявам следното

становище:

Съгласно разпоредбата на чл. 7 от действащата Наредба за именуване и преименуване на общински обекти,

поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община

(Приета с Решение № 155 по Протокол № 102 от 8.03.2007 г. на Столичния общински съвет, изм. и доп.) докладите

за именуване и преименуване, които се внасят за разглеждане в СОС задължително съдържат: сведения за обекта и

причините, които налагат да се именува или преименува; мотиви за предлаганото наименование; скица за

местоположението на обекта (ограничителни осеви точки, ако това се отнася за улица); становище на оторизирана

институция за наличие на друг общински обект с предложеното име.

В резултат от направена справка в Националния адресен регистър, Класификатора на настоящите и

постоянни адреси – НБД „Население“ е установено, че не е налице пътна артерия с наименование „проф. Иван

Венедиков“, включена в  Списъка с адресите, предвид което, считам, че предложението в тази му част е правилно и

обосновано.

С УВАЖЕНИЕ,
11.1.2023 г.

X ВЕНЕРА МИЛОВА
СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Подписано от: Venera Rumenova Milova



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Докладът съдържа прикачен файл и интегрирани файлови
приложения.

7.12.2022 г.

X РСТ22-ВК08-2017/07.12.20...
Регистрационен индекс

                                      

ДО
ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от Петко Горанов, кмет на Столична община – район „Студентски“

Относно: Именуване на улица, находяща се в гр. София, район „Студентски“, м. „Витоша
ВЕЦ – Симеоново“ с името „проф. Иван Венедиков“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

В администрацията на район „Студентски” е постъпило заявление, регистрирано с
вх. № РСТ22-ТД26-1033/14.06.2022 г., подадено от „Стройсити“ ЕООД за определяне на
административен адрес за жилищна сграда със смесено предназначение – сграда 1“,
отразена с идентификатор 68134.1600.4774.1 и сграда със смесено предназначение – „сграда
2“, отразена с идентификатор 68134.1600.4774.2 находящи се в УПИ IV – 1919, кв. № 4А,
м. „Витоша ВЕЦ – Симеоново“, район „Студентски”.

Предвид обстоятелството, че входовете на двете сгради се намират откъм улица без
име, предлагам улица с обхват от О.Т. 160 – О.Т. 131 - О.Т 132 до О.Т. 215, „Витоша ВЕЦ
– Симеоново“ по Частичен застроителен, регулационен и кадастрален план (ЧЗРКП),
одобрен със Заповед № РД-09-50-114/06.03.2000г. и ЧЗРКП, одобрен със Заповед № РД-09-
50-580/31.10.1997 г. да бъде именувана, с цел коректно издаване на административни
адреси. В допълнение уточнявам, че уличната регулация е приложена, като за обхвата от
О.Т. 160 до О.Т. 131, е предприета процедура по изменение в кадастралната карта и
кадастралните регистри за отстраняване на допуснатите грешки в КККР. За изготвянето на



 
 

проекта е издадено удостоверение относно приложената регулация с № РСТ22-ВК66-
204/18.08.2022г. на главния архитект на СО – район „Студентски“. 

Правната възможност е предоставена в чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация (ЗМСМА) и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за 
именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на 
паметници и художествени елементи на територията на Столична община 
(НИПООППППХЕТСО). Съгласно горецитираните разпоредби, Столичният общински 
съвет е орган, в чиито правомощия е вземането на решение за именуването на безименната 
улица.  

В квартала настоящите улици носят имена на видни учени, преподаватели и 
изследователи. В съответствие с изискванията на чл. 8, ал. 1, т. 5 и т. 6 от 
НИПООППППХЕТСО намирам, че е приемливо и обществено оправдано, нейното 
наименование да бъде „Проф. Иван Венедиков“. 
          Иван Йорданов Венедиков е роден на 10 януари 1916 г. в гр. София, Царство 
България. Той е виден български археолог, историк, траколог, и филолог. Занимава се с 
тракийскаи средновековна история, археология, изкуство и култура;българско културно и 
историческо наследство. Роден е в София на 10 януари 1916 година във видния български 
род Венедикови. Завършва „Класическа филология“ в Софийския университет „Св. 
Климент Охридски“(1934 г.-1939 г.). Негови професори са Александър Балабанов, Димитър 
Дечев, Гаврил Кацаров, Веселин Бешевлиев, Богдан Филов, Петър Мутафчиев. Над 
половинвековната му научна кариера започнва с „Фонетика на латински надписи от 
български земи“, издадена през 1942 г. 
           От 1941 г. до 1944 г. като уредник в Античния отдел в музея в Скопие прави първите 
си разкопки и открива големия античен и средновековен град Баргала (Брегалница) и 
средновековния (от IX – X век) Козяк. 
 От 1945 г. до 1973 г. е уредник в античния отдел на Археологическия музей в София. 
През 1957 г. е избран за младши научен сътрудник, а през 1962 г. – за старши научен 
сътрудник в Археологическия институт с музей при БАН. 
От 1973 г. до 1978 г. работи в новосъздадения Институт по тракология при БАН, а от 1978 
г. до 1986 г. завежда отдел „Антична археология“ при Националния исторически музей в 
София и е сред неговите създатели. Професор е от 1981 г. Дълги години чете лекции по 
история на Тракия в Софийския университет. Починал на 19 август 1997 г. в гр. София. 
            В тази връзка, предложеното име на улица е в унисон с цялостния архитектурен, 
културен и академичен облик на заобикалящата я среда и кореспондира с наименованията 
на улици, утвърдили се като маркиращи топоними в района. Името е съгласувано със 
становище изх. № 08-00-1370-5/15.11.2022 г. на „Географска информационна система — 
София“ ЕООД, в което се потвърждава, че на територията на Столична община не 
съществува улица с наименование „Проф. Иван Венедиков”. 
 Предвид гореизложеното и на основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от НИПООППППХЕТСО 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от НИПООППППХЕТСО:  

- Като прикачен файл, изпращам проект на решение, подписано от главен 
юрисконсулт на район „Студентски“. 

- Като интегриран файл към настоящия доклад, изпращам скица на описаната в 
доклада улица, становище на ГИС, заявление от Стройсити, удостоверение за приложена 
улична регулация.  
 
Приложения: 

1. Проект на решение на СОС – прикачен файл. 
2. Цифров модел на информационна система Софкар на обхвата на улиците с 

ограничителни осови точки – интегриран файл. 



 
 

3. Становище изх. № 08-00-699/1//01.04.2022 г. от „ГИС- София“ ЕООД - интегриран 
файл. 

4. Заявление с приложения наш вх. № РСТ22-ТД26-1033/14.06.2022 г. от  „Строй сити“ 
ЕООД – 1 бр. – интегриран файл. 

5. Удостоверение за приложена улична регулация с рег. № РСТ22-ВК66-
204/18.08.2022г. – интегриран файл. 

Приложения - Иван 
Венедиков.rar  

  
 
 
 
 
 
 

Възстановим подпис

X Петко Горанов
Кмет на СО – район „Студентски”

Подписано от: PETKO GORANOV GORANOV  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

Съгласувал: 
Възстановим подпис

X Атанас Горов
Заместник-кмет на СО - район "Студентски"

Подписано от: ATANAS STOIMENOV GOROV  
6.12.2022 г.

X Ани Тодорова
Началник на отдел ОСДКС

Подписано от: Ani Simeonova Todorova  
6.12.2022 г.

X инж. Валентина Стоева
Началник на отдел УТКР

Signed by: Valentina Velinova Stoeva  
6.12.2022 г.

X Десислава Костадинова
Началник отдел АИО

Signed by: Desislava Milchova Kostadinova  
 
Изготвил: К. Христова, главен експерт АИО, 23.11.2022 г. 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2022 година 

 
ЗА: Именуване на улица, находяща се в гр. София, район „Студентски“, м. „Витоша 
ВЕЦ – Симеоново“ с името „проф. Иван Венедиков“ 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване 
на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на Столична община.  

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
Р Е Ш И :  

 

Именува безименната улица на територията на СО -  Район „Студентски” по плана на 
м. ” Витоша ВЕЦ Симеоново“.” от осова точка от ОТ 160 през ОТ 131, ОТ 132 до ОТ 
215, с името „Проф. Иван Венедиков“. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на __________ 2022 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по 
доклад №________и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
 

Председател на Столичния 
общински съвет: 

X
Председател на СОС

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



Юрист от Администрацията на
район „Студентски“

6.12.2022 г.

X Десислава Стойкова
                                             


